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Prislista för N-, S- och F-tandvård 
 
Genom ett ordförandebeslut den 19 december 2023 frångick Region Skåne tandvårdslagens 
bestämmelse att ersättningarna för N-, S- och F-tandvård ska följa folktandvårdens prislista. 
Beslutet innebär att ersättningarna istället ska följa den nationella referensprislistan. Det får till 
följd att den ofta utsatta patientgrupp som omfattas av N-, S- och F-tandvården också blir den 
patientgrupp som vårdgivarna får sämst betalt för att behandla. Det är svårt att se rimligheten i 
en sådan ordning och det riskerar att skapa incitament för vårdgivare att undvika att behandla 
dessa patienter, vilket kan få negativa konsekvenser för deras hälsa. 
 
Beslutet får även negativa ekonomiska konsekvenser för Folktandvården Skåne, som redan 
antagit en budget för 2024 utifrån de förutsättningar som regionfullmäktige fastställde i höstas. 
Det är därmed inte lämpligt att hälso- och sjukvårdsnämnden ändrar dessa förutsättningar i sista 
stund. Eftersom de minskade intäkterna behöver hämtas in någon annanstans finns det också en 
överhängande risk att beslutet leder till ökade tandvårdstaxor för övriga patienter kommande 
år, det vill säga att Folktandvården Skånes prislista kommer att avvika ännu mer från 
referensprislistan. Detsamma gäller förstås för berörda privattandläkare.  
 
Beslutet innebär en besparing för hälso- och sjukvårdsnämnden, men det kommer alltså 
sannolikt att leda till att det istället är skåningarna som får ta kostnaden i form av höjda 
tandvårdstaxor. Samt, i värsta fall, till försämrad tillgänglighet till tandvård för de patienter som 
har behov av N-, S- och F-tandvård. 
 
Socialdemokraterna föreslår därför: 
 
att hälso- och sjukvårdsnämnden återgår till att lämna ersättning för N-, S- och F-tandvård med 
belopp motsvarande Folktandvårdens priser för tandvård i enlighet med Tandvårdslag 
(1985:125) 15 b §. 
 
För Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden, 
 
 
 
 
Carina Svensson 


